ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº 2142 / 2018

EMENTA: Solicita à SEMOV
providências para a realização de
serviço de tapa-buraco na Ponte
Newton Navarro, sentido
Redinha/Rocas.

A vereadora Professora Eleika Bezerra, que tem assento nesta Casa Legislativa pelo
partido PSL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo mandato, vem,
respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado
ofício ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura/SEMOV,
Tomaz Pereira de Araújo Neto, solicitando providências para a realização de serviço de
tapa-buraco na Ponte Newton Navarro, sentido Redinha/Rocas.

JUSTIFICATIVA

Com fluxo intenso de veículos, o desgaste do asfalto é ainda mais rápido. Por isso,

buracos encontrados na Ponte Newton Navarro são recorrentes. Na subida da Ponte de

quem vem no sentido Redinha/Rocas, um buraco tem comprometido bastante o tráfego e,

inclusive, provocado acidentes. É necessário, portanto, que a SEMOV realize uma

operação tapa-buraco dessa importante via pública para que sejam beneficiados

motoristas e moradores da região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 06 de agosto de 2018.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro
Vereadora | PSL

APROVADO EM 14.08.2018

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE